
 
 

UCHWAŁA NR IV S/11/2024 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 i w sprawie zmiany Uchwały Nr IV N/10/ 2023 Rady Gminy 

Markusy z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwalenia budżetu gminy na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 366 817,36 zł zwiększa się o kwotę 182 000,00 zł, tj. 
do kwoty 42 548 817,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 978 417,36 zł dochody 
majątkowe 17 570 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 47 773 817,36 zł zwiększa się o kwotę 
369 000,00 zł, tj. do kwoty 48 142 817,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 464 
871,36 zł wydatki majątkowe 22 677 946,00 zł 

2. W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

3. W § 2 pkt 3b dochody i wydatki związane z realizacją - zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. W § 2 pkt 3c dochody i wydatki związane z realizacją inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 3. W§ 3 deficyt budżetu gminy w wysokości 5 407 000,00 zł. zwiększa się o 187 000,00 zł. tj. do kwoty
 5 594 000,00 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 419 903,00 zł. 

b) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych w kwocie 2 574 097,00 zł. 

§ 4. W § 4 przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 5 994 000,00 zł, rozchody budżetu 
400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 548 817,36 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 142 817,36 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 3328



4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3328



Załącznik Nr 1

Uchwała Nr IV S/11/2024

Rady Gminy Markusy

z dnia 02 lipca 2024 r.

DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 10 429 517,60 10 579 517,60

Lokalny transport zbiorowy 428 006,60 578 006,60

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 150 000,00

750 Administracja publiczna 84 858,00 96 858,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 12 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

0,00 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 831,00 34 831,00

Ochotnicze straże pożarne 9 831,00 29 831,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 20 000,00

42 366 817,36 42 548 817,36Razem: 182 000,00

75412 20 000,00

6300 20 000,00

2700 12 000,00

20 000,00

12 000,00
75075 12 000,00

60004 150 000,00

2330 150 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana
150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3328



Załącznik Nr 2
Uchwała Nr IV S/11/2024

z dnia 02 lipca 2024 r.

WYDATKI
Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 251 045,53

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 483 903,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 423 903,00

Transport i łączność 11 701 396,00

Lokalny transport zbiorowy 281 477,00

Zakup usług pozostałych 8 000,00

Administracja publiczna 3 997 624,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 170 282,00

Różne opłaty i składki 36 350,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 480,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Zakup środków żywności 3 000,00

Zakup usług pozostałych 20 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 680 600,00

Ochotnicze straże pożarne 660 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Oświata i wychowanie 9 631 048,83

Szkoły podstawowe 6 766 792,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 216,00

Podróże służbowe krajowe 1 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 862,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 497 090,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 233 590,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 804 171,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 090,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 26 889,00

Świetlice szkolne 334 312,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13 352,00

Dowożenie uczniów do szkół 624 999,60

Zakup usług pozostałych 539 499,60

80113 -150 000,00 474 999,60

4300 -150 000,00 389 499,60

80107 -157,00 334 155,00

4800 -157,00 13 195,00

4040 -26,00 5 064,00

4800 -1 114,00 25 775,00

4800 -3 140,00 230 450,00

80103 -1 140,00 803 031,00

4710 2 713,00 11 575,00

4790 1 245,00 3 498 335,00

4040 -769,00 51 447,00

4410 1 200,00 2 200,00

801 -150 000,00 9 481 048,83
80101 1 249,00 6 768 041,00

75412 20 000,00 680 600,00

6050 20 000,00 370 000,00

4300 3 000,00 23 500,00

754 20 000,00 700 600,00

4210 6 000,00 26 000,00

4220 3 000,00 6 000,00

4430 -4 856,00 31 494,00

75075 12 000,00 66 480,00

750 7 144,00 4 004 768,00
75023 -4 856,00 3 165 426,00

60004 150 000,00 431 477,00

4300 150 000,00 158 000,00

6050 1 024,00 1 424 927,00

600 150 000,00 11 851 396,00

010 1 024,00 2 252 069,53
01044 1 024,00 1 484 927,00

Rady Gminy Markusy

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3328



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

226 159,00

Podróże służbowe krajowe 90,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 298,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 934,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 829 834,00

Pozostała działalność 74 724,00

Zakup materiałów i wyposażenia 23 800,00

Kultura fizyczna 2 343 000,00

Obiekty sportowe 2 298 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00

47 773 817,36

6050 337 000,00 527 000,00

Razem: 369 000,00 48 142 817,36

926 337 000,00 2 680 000,00
92601 337 000,00 2 635 000,00

90095 3 832,00 78 556,00

4210 3 832,00 27 632,00

4800 -106,00 7 828,00

900 3 832,00 1 833 666,00

4410 40,00 130,00

4710 114,00 412,00

80150 48,00 226 207,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3328



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 
2024 

(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19

środki z 
Rządowego 

Funduszu Polski 
Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków w Starym Dolnie

98 400              

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z kanalizacją 
i przyłączami 
kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 326 527         

605 635 000        635 000      
637 9 500 000     9 500 000     

4. 700 70005 605 Remont kapitalny wieży 
przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krzewsku

100 000        100 000      

5. 700 70005 605 Wykonanie przyłącza 
wodociągowego oraz 
montaż szamba do 
budynku remizy OSP w 
Kępniewie

20 000          20 000        

6. 700 70005 605 Remont budynku remizy 
OSP w Kępniewie

155 000        155 000      

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

3. 600 60016 Remont dróg gminnych w 
gminie Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

w tym źródła finansowania

14

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2024 r.

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr IV S/11/2024

Rady Gminy Markusy
              z dnia 02 lipca  2024 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 r. 
w złotych

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3328



7. 700 70005 605 Rozbudowa budynku wraz 
z malowaniem elewacji, 
wymiany poszycia dachu 
świetlicy wiejskiej, filii 
bibliotecznej i remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żurawcu

250 000        250 000      

8. 700 70005 605 Częściowa 
termomodernizacja remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Dolnie

100 000        100 000      

9. 700 70007 605 Odtworzenie i 
modernizacja komunalnego 
lokalu mieszkalnego w m.              
Węgle-Żukowo

150 000        150 000      

10. 750 75022 606 Zakup i montaż systemu 
eSesja wraz z serwerami 
transmisji eSesji. TV oraz 
pilotami do głosowania dla 
Radnych oraz systemem 
transmisji.

42 000          42 000        

11. 754 75412 6050 Kompleksowa 
modernizacja samochodu 
pożarniczego - podnośnik 
ruchomy STAR 20 SH 18 
będącego na wyposażeniu 
OSP Markusy

370 000        350 000      20 000   

12. 921 92109 605 Wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania w 
świetlicy wiejskiej w m. 
Rachowo

100 000        100 000      

605 100 000        100 000      
637 4 895 100     4 895 100     

-                    Urząd Gminy 1 400 000     322 000      1 078 000    14. 921 92120 658 Wymiana pokrycia 

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

13. 921 92116 Modernizacja obiektu filii 
w Zwierznie na bibliotekę 
główną wraz z 
zagospodarowaniem terenu

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3328



605 527 000        527 000      
637 1 960 000     1 960 000     

Ogółem 1 424 927         20 304 100   2 851 000   -         20 000   -            1 078 000    16 355 100   

15.

Markusy

926 92601 Modernizacja boiska 
sportowego w Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

dachowego na części 
zabytkowej Szkoły 
Podstawowej w Zwierznie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3328



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 150 000,00 150 000,00 0,00 1 312 396,00 423 477,00 150 000,00 0,00 150 000,00 273 477,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 150 000,00 150 000,00 0,00 423 477,00 423 477,00 150 000,00 0,00 150 000,00 273 477,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 273 477,00 273 477,00 0,00 0,00 0,00 273 477,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 888 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 888 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

33 000,00 13 000,00 20 000,00 33 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 28 000,00 8 000,00 20 000,00 28 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

754 20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

888 919,00 888 919,00 0,00

888 919,00 888 919,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 888 919,00 888 919,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV S/11/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 02 lipca 2024 r.

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3328



2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

183 000,00 163 000,00 20 000,00 1 353 196,00 444 277,00 163 000,00 0,00 163 000,00 281 277,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 908 919,00 908 919,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3328



w złotych

1 2 3 5

1. Planowane dochody 42 548 817,36      
2. Planowane wydatki 48 142 817,36      

Nadwyżka (1-2)
Deficyt (1-2) 5 594 000,00 -       

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 5 594 000,00        

Przychody ogółem: 5 994 000,00        

1. Kredyty § 952
2. Pożyczki § 952
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951                           -      
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 
6. Przychody jst z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych …..

§ 905         3 419 903,00    

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957         2 574 097,00    

8. Obligacje skarbowe § 911
9. Inne papiery wartościowe §  931
10. Wolne środki §  950                           -      

11 Inne źródła § 955
           400 000,00    

1. Spłaty kredytów § 992            400 000,00    
2. Spłaty pożyczek § 992
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr IV S/11/2024

Rady Gminy Markusy
                                                           z dnia 02 lipca  2024 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

L.p. Treść
Klasyfikacja             

§
Plan na 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3328



Środki z 
Rządowego 
Funduszu 

Polski Ład: 
Program 

Inwestycji 
Strategicznych

Środki własne 
budżetu gminy

1 2 3 4 5 10

6370 9 500 000     
6050 635 000             635 000          
6370 9 500 000          9 500 000     

9 500 000     10 135 000        9 500 000     635 000          
6370 4 895 100     
6050 100 000             100 000          
6370 4 895 100          4 895 100     

4 895 100     4 995 100          4 895 100     100 000          
6370 1 960 000     
6050 527 000             527 000          
6370 1 960 000          1 960 000     

1 960 000     2 487 000          1 960 000     527 000          

16 355 100   17 617 100        16 355 100   1 262 000       

Razem

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr IV S/11/2024

              Rady Gminy Markusy
z dnia 02 lipca 2024 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 2024 r. 

Dział Rozdział §* Nazwa zadania
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
majątkowe

w tym:

600 60016
Remont dróg gminnych w 
gminie Markusy

Razem
Ogółem

921 92116

Modernizacja obiektu filii w 
Zwierznie na bibliotekę główną 
wraz z zagospodarowaniem 
terenu

Razem

926 92601
Modernizacja boiska sportowego 
w Markusach

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3328



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 182 000,00 zł, a po stronie wydatków zwiększa się 
o kwotę 369 000,00 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* mowę z dnia 17 czerwca 2024 r. z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie na pomoc 
finansową na realizację przedsięwzięcia pn. III Gminny Integracyjny Piknik Rodzinny w Markusach Powitanie 
Lata " Razem Tworzymy Rodzinę" na kwotę 12.000,00 zł. 

* umowę nr 3/BPZ/2024 z dnia 04 czerwca 2024 r. z Powiatem Elbląskim na pomoc finansową w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na modernizację pojazdu STAR 200 SM-18 dla Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Markusach na kwotę 20.000,00 zł. 

* porozumienie nr 31/G/2024 z Województwem Warmińsko-Mazurskim z dnia 19 czerwca 2024 r. 
w sprawie rekompensaty z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym 
transporcie zbiorowym na kwotę 150.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 010 "Rolnictwo i łowiectwo" 

 W rozdziale 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne na 
budowę oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją i przyłączami kanalizacyjnymi w Żurawcu o kwotę 
1.024,00 zł tj. opłata jednorazowa za umieszczenie urządzeń kanalizacyjnych w pasie drogi powiatowej oraz 
opłata za dzierżawę gruntu za zrzut wody oczyszczonej do rowu. 

* Dział 750 "Administracja publiczna" 

 * w rozdziale 75023 Urzędy gmin zmniejsza się plan wydatków na różne opłaty i składki o 4.856,00 zł 

* Dział 801 "Oświat i wychowanie" 

 Na wniosek Szkoły Podstawowej w Żurawcu dokonuje się zmian między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej bez zwiększenia planu wydatków. 

 Poza tym w rozdziale 80113 Dowóz uczniów do szkół zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
150.000,00 zł. 

* Dział 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" 

 W rozdziale 90095 Pozostała działalność zwiększa się planowane wydatki o kwotę 3.832,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup materiałów do naprawy wiaty na placu zabaw w miejscowości Zwierzeńskie Pole. 

* Dział 926 "Kultura fizyczna" 

 W rozdziale 92601Obiekty sportowe zwiększa się planowane wydatki o kwotę 337.000,00 zł. 
z przeznaczeniem na modernizację boiska sportowego w Markusach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3328


	UCHWAŁA NR IV S/11/2024 RADY GMINY MARKUSY z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2024-07-08T08:21:14+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




